
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика  
«Майма аймак» деп муниципал  
тбзблмбнинг администрациям»!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOn

от « 30» 019 года №

с. Майма

Об утверждении отчета об использовании бюджетных ассигнований 
резервного фонда по бюджету муниципального образования 

«Майминский район» за девять месяцев 2019 года

В соответствии со статьями 81 и 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом муниципального образования «Майминский район», 
Постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 17 июня 2016 года№ 61 «Об утверждении Порядка 
использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации 
муниципального образования «Майминский район», 
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый отчет об использовании бюджетных 
ассигнований резервного фонда по бюджету муниципального образования 
«Майминский район» за девять месяцев 2019 года в сумме 1 745 896 рублей 
(далее -  отчет).

2. Внести отчет на рассмотрение сессии Майминского районного 
Совета депутатов.

3. Управлению финансов Администрации муниципального 
образования «Майминский район» совместно с Автономным учреждением 
редакция газеты «Сельчанка в Майминском районе» опубликовать 
настоящее Постановление в газете «Сельчанка».

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 
обеспечению деятельности Администрации муниципального образования 
«Майминский район» разместить настоящее Постановление на 
официальном сайте Майминского района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава муниципального образования / у  1/7
«Майминский район» /  (  У  /  Р.В. Птицын



УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
муниципального образования 

«Майминский район» 
от « ЗР » 2019 г. № */£3

ОТЧЕТ
Об использовании средств резервного фонда по бюджету 

муниципального образования «Майминский район» 
за девять месяцев 2019 года

В бюджете района на 2019 год Резервный фонд Администрации 
сформирован в сумме 2 200 000 рублей.

Распределено по состоянию на 01.10.2019 года в сумме 1 745 896 
рублей: в том числе:

1. Манжерокскому сельскому поселению -  0,0 рублей.
-  Для приобретения насоса марки ПН-40УА на пожарный 

автомобиль ЗИЛ -  131, 1972 года выпуска -  65 000 рублей, 
распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 47-р от 4 февраля 2019 г. В результате 
внеплановой камеральной проверки было выявлено нецелевое 
использование средств (Приказ от 9 августа 2019 год № 13). Денежные 
средства были возвращены в бюджет района в сумме 65 000 рублей.

Кассовый расход составил 0,0 рублей.

2. Муниципальному казенному учреждению «По делам ГОЧС и 
единая дежурно-диспетчерская служба муниципального 
образования «Майминский район» - 1 018 440 рублей.

- Для оплаты индивидуальному предпринимателю 10.3. Павленко 
выполненных работ по предупреждению чрезвычайной ситуации 
(укрепление береговой линии) на о. Пихтовый, с. Майма, -  223 954 
рубля, распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 47-р от 4 февраля 2019 г.

-  Для перечисления индивидуальному предпринимателю О.И. 
Алмадакова на приобретение мотопомп в материальный резерв 
муниципального образования «Майминский район» -  25 555 рублей, 
распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 47-р от 4 февраля 2019 г.

-  Для оплаты индивидуальному предпринимателю А.А. 
Колмогорову выполненных работ по предупреждению чрезвычайной 
ситуации несущей угрозу жизни и здоровью граждан -  244 535 рублей, 
распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 139-р от 27 февраля 2019 г.

-  Для оплаты выполненных работ по предупреждению 
чрезвычайной ситуации в районе мкр. Алгаир -2, с. Майма (расчистка и



углубление) реки Алгаирка -  95 ООО рублей, распоряжение 
Администрации муниципального образования «Майминский район» № 
447-р от 30 мая 2019 г.

-  Для приобретения и установки автономных пожарных 
извещателей с GSM-модулем для обеспечения противопожарной 
защиты мест проживания малообеспеченных, социально­
неадаптированных и маломобильных групп населения -  132 164 рубля, 
распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 447-р от 30 мая 2019 г.

-  На приобретение еврокуба емкостью 1000 литров для 
укомплектования маневренной группы муниципального образования 
«Майминский район» пожарно-техническим вооружением -  6 890 
рублей, распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 447-р от 30 мая 2019 г.

-  Для оплаты выполненных работ по предупреждению 
чрезвычайной ситуации (углубление русла р. Майма 270 м, ширина 3 м, 
глубина 2 м ) -  200 000 рублей, распоряжение Администрации 
муниципального образования «Майминский район» № 631-р от 22 
августа 2019 г.

-  Для оборудования площадки с твердым покрытием для установки 
пожарного автомобиля на о. Южный с. Майма -  90 342 рубля, 
распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 631-р от 22 августа 2019 г.

Кассовый расход составил 1 018 440 рублей.

3. Кызыл-Озекскому сельскому поселению -  117 856 рублей.
-  Для перечисления семьям Огневой Виктории Николаевны и 

Полещук Оксаны Анатольевны на ликвидацию последствий пожара, 
произошедшего 31 января 2018 года по адресу: Майминский район, с. 
Кызыл-Озек, ул. Заречная, д. 13, кв.2 и кв.З -  20 000 рублей, 
распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 47-р от 4 февраля 2019 г.

-  Для перечисления Паршиной Лины Александровны на 
ликвидацию последствий пожара, произошедшего 21 апреля 2019 г. По 
адресу: Майминский район, с. Кызыл-Озек, ул. Гагарина, д. 13 -  10 000 
рублей, распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 447-р от 30 мая 2019 г.

-  Для оплаты работ по ремонту кровли многоквартирного жилого 
дома по ул. Советская, д. 71 в с . Кызыл-Озек, Майминского района -  
87 856 рублей, распоряжение Администрации муниципального 
образования «Майминский район» № 463-р от 31 мая 2019 г.

Кассовый расход составил 117 856 рублей.

4. Бирюлинскому сельскому поселению -  370 000 рублей.
-  Для завершения строительства теплого гаража для нужд 

добровольной пожарной дружины (ДПД) -  370 000 рублей,



распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 89-р от 15 февраля 2019 г.

Кассовый расход составил 370 ООО рублей.

5. Администрация муниципального образования «Майминский 
район» - 199 600 рублей.

-  Для приобретения котла КВр-063 (в комплексе с вентилятором 
поддува, дымососом, ящиком ЗИП) для функционирования котельной с. 
Соузга -  312 ООО рублей, распоряжение Администрации 
муниципального образования «Майминский район» № 788-р от 31 
октября 2018 г.

Кассовый расход составил 199 600 рублей (экономия по 
проведенным конкурентным процедурам).

6. Майминскому сельскому поселению -  40 000 рублей.
- Для перечисления Селивановой Пелагеи Потаповне, 20.08.1931 г.р. 

на ликвидацию последствий подтопления жилого дома в результате 
аварии на линии водопровода, произошедшего 29.01.2019 г. По адресу 
с. Майма, ул. Алгаирская, д. 67 -  10 000 рублей, распоряжение 
Администрации муниципального образования «Майминский район» № 
153-р от 4 марта 2019 г.

- Для перечисления Королевой Наталье Григорьевне на ликвидацию 
последствий пожара жилого дома, произошедшего 16 июля 2019 г по 
адресу: Майминский район, с. Майма, ул. Источная, д. 24 -  10 000 
рублей, распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 631-р от 22 августа 2019 г.

Для перечисления Архиповой Екатерине Викторовне на 
ликвидацию последствий пожара жилого дома, произошедшего 19 
июня 2019 года по адресу: Майминский район, с. Дубровка, ул. 
Сафронова, д. 8 -  10 000 рублей, распоряжение Администрации 
муниципального образования «Майминский район» № 631-р от 22 
августа 2019 г.

- Для перечисления Корнеевой Зинаиде Николаевне на ликвидацию 
последствий пожара жилого дома, произошедшего 26 апреля 2019 года 
по адресу: Майминский район, с. Майма, ул. Алтайская, д. 67 -  10 000 
рублей, распоряжение Администрации муниципального образования 
«Майминский район» № 631-р от 22 августа 2019 г.

Кассовый расход составил 40 000 рублей.

Общий кассовый расход составил 1 745 896 рублей

Глава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


